

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREGOEIRA DA CAMARA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP
DATA DE ABERTURA DIA: 22/03/2023
HORÁRIO: 10:00H

FORTALEZA-CE, 22 DE MARÇO DE 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1.1	Agenda para telefone, média de 39 folhas, tamanho 1,39x2,10mm	DAC	UND	1	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 27,00	vinte e sete reais
1.2	Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades	LEO E LEO	UND	5	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
1.3	Borracha branca, caixa com 40 unidades	LEO E LEO	CX	10	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
1.4	Caixa para arquivo morto na cor azul, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350.	ALAPLAST	UND	200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
1.5	Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350.	ALAPLAST	UND	200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
1.6	Calculadora de mesa grande c/ 12 dígitos.	BRW	UND	4	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 92,00	noventa e dois reais
1.7	Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	BIC	CX	11	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
1.8	Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	BIC	CX	2	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
1.9	Caneta esferográfica, tinta na cor vermelha, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	BIC	CX	1	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 33,00	trinta e três reais
1.10	Clips para papel em aço nº 4/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	ECCO CLIPS	CX	22	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
1.11	Clips para papel, em aço niquelado, número 6/0. Embalagem: caixa c/50 unidades.	ECCO CLIPS	CX	22	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
1.12	Estilite largo, corpo plástico, lâmina dividida.	MASTERPRINT	UND	10	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 20,00	vinte reais
1.13	Envelopes G	SCRITY	UND	100	R\$ 0,50	cinquenta	R\$ 50,00	cinquenta reais
1.14	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm.	MASTERPRINT	UND	15	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 30,00	trinta reais
1.15	Fita adesiva, transparente 45 X 45 MM	ADELBRAS	UND	25	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
1.16	Fita adesiva, material de papel kraft, gomada, rolo 32mmx50m adesivo resistente	ADELBRAS	UND	30	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
1.17	Grampeador tipo alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	LYKE	UND	11	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
1.18	Grampo para grampeador, tamanho 26/6 cx. c/5000 grampos.	BRW	CX	20	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
1.19	Grampos para pastas tipo triho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades	CHAPARRAU	CX	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



1.20	Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/144 unidades.	PIRILAMPO	CX	2	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
1.21	Lâmina para estilete	JOCAR	CX	1	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
1.22	Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	SIDGRAPH	UND	15	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
1.23	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	SIDGRAPH	UND	10	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
1.24	Livro de Ponto 02 assinaturas, com 100 folhas	SIDGRAPH	UND	10	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
1.25	Escova de sapateiro	CONDOR	UND	2	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
1.26	Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.	REPORT	CX	64	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais	R\$ 17.472,00	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
1.27	Papel ofício A4 reciclado dimensões 210x297mm 18 resmas	ECCO MILENIUM	CX	16	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e
1.28	Pasta AZ ofício lombo largo (35 x 28 x 8)cm, com borda inferior reforçada lombo largo de 8 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente.	FRAMA	UND	80	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
1.29	Pasta AZ ofício lombo estreito (35 x 28 x 6)cm, com borda inferior reforçada lombo estreito de 6 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente.	FRAMA	UND	80	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
1.30	Pasta transparente, de 20 mm, com elástico.	DAC	UND	55	R\$ 3,50	três reais e cinquenta	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e
1.31	Pasta colecionador, de 40mm, com elástico.	DAC	UND	10	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 40,00	quarenta reais
1.32	Papel 80 A4 60kg grife 180g pct c/ 100 folhas	ABC	RESMA	5	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
1.33	Pasta Suspensa reforçada	CARTEX	UND	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
1.34	Percevejo niquelado caixa c/100 unidades.	LYKE	CX	2	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
1.35	Pistola para Cola quente (grossa)	JOCAR	UND	2	R\$ 25,00	vinte e cinco	R\$ 50,00	cinquenta reais
1.36	Pilha alcalina AA, Pct com 4 unidades	ELGIN	PCT	25	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
1.37	Pilha alcalina AAA, Pct com 4 unidades	ELGIN	PCT	25	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
1.38	Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura e 25mm de largura	WALEU	UND	10	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
1.39	Rolo de elástico 4 cm na cor branca 25 metros	ZANORTE	UND	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
1.40	Tesoura inox multiuso.	BRW	UND	11	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
1.41	Tinta para carimbo, na cor azul, embalagem com 40ml.	RADEX	UND	10	R\$ 4,90	quatro reais e noventa	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
1.42	Tinta para carimbo, na cor preta, embalagem com 40ml.	RADEX	UND	10	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 31.770,00	trinta e um mil, setecentos e setenta reais

Assinatura

Assinatura

Assinatura



DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARO QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.654, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: conforme indicado no Termo de Referência.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS:4506
3222404

Assinado de forma
digital por ALBERTO
MAGNO DE BRITO
RAMOS:4506322240
4
Dados: 2023.03.22
12:22:34 -03'00'

Assinado

Assinado

Assinado